


Název organizace:  Domov pod Kuňkou  
 
 
Adresa:  Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště  
 
 
IČ:  71176217  
 
 
Statutární zástupce:  Bc. Tomáš Černík  
 
 
Kontakty: tel.: 466 415 636  
 
 
 fax: 466 430 777  
 
 
 email: info@dpkr.cz     
 
 
 http://www.dpkr.cz 



OBSAH  
 
1. Stručná identifikace zařízení   
 
2. Uživatelé  
 
3. Zaměstnanci  
 
4. Hospodaření organizace  
 
5. Uskutečněné praxe 
 
6. Kontrolní činnost  
 
7. Přehled interních auditů  
 
8. Přehled vzdělávacích aktivit pro zaměstnance  
 
9. Přehled akcí pro uživatele  
 
10. Poděkování za dary a spolupráci  
 
11. Činnost v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.  
 
12. Závěr 



1. STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ  
 
Domov pod Kuňkou (dále možno i DPK) je příspěvkovou organizací Pardubického 
kraje, zřízenou za účelem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením″ podle § 48 a „Chráněné bydlení″ podle § 51 zákona  
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon o sociálních službách).  
 
 
Místem poskytování sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením″ (dále jen DOZP) je areál Domova pod Kuňkou v obci Ráby, přičemž 
kapacita této služby k 31. 12. 2015 byla 73 uživatelů.  

 

Sociální služba „Chráněné bydlení″ (dále jen CHB) byla k 31. 12. 2015 
poskytována v bytech běžné bytové zástavby měst Pardubice a Přelouč. V 
Pardubicích je služba určena čtrnácti uživatelům, poskytována je v šesti 
bytech ve dvou lokalitách,  v Přelouči je kapacita devět uživatelů, služba je 
poskytována ve třech samostatných bytech jednoho sídliště. 



Posláním sociální služby CHB je poskytovat v prostředí domácností rodinného 
typu ubytování a péči osobám (od 19. let věku), které mají mentální postižení 
nebo kombinaci mentálního postižení s přidruženým postižením tělesným či 
smyslovým. 
Při poskytování sociální služby postupuje DPK takovým způsobem, aby se život 
uživatelů maximálně blížil běžnému způsobu života, přičemž je uživatelům 
poskytována pouze nezbytná míra pomoci s důrazem na podporu a posílení 
jejich vlastní samostatnosti, soběstačnosti, udržení a rozvoj sociálních vazeb 
a začleňování do většinové společnosti.  

Posláním sociální služby DOZP je poskytovat pobytovou sociální službu 
dospělým osobám s různým stupněm mentálního nebo kombinovaného postižení, 
které mají z důvodu svého postižení sníženou možnost zvládat základní životní 
potřeby a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, kterou jim nemůže 
zajistit rodina, ani služba terénní či ambulantní. Při poskytování sociální služby 
postupuje DPK takovým způsobem, aby se život uživatelů blížil běžnému 
způsobu života. 



2. UŽIVATELÉ  
 
K 31. 12. 2015 žilo ve službě DOZP celkem 67uživatelů služby, z toho 50 mužů 
a 17 žen. Průměrný věk byl 46,8 let. Průměrná obložnost za kalendářní rok 
2015 činila 95,62%. Z celkového počtu bylo 6 uživatelů svéprávných,  
61 uživatelů bylo omezeno ve svéprávnosti.  
 
V roce 2015 byla služba DOZP poskytována i dětem od 3 do 18 let. 
Rozhodnutím Krajského úřadu Pardubického kraje (registrujícího orgánu) bylo 
dnem 31. 12. 2015 poskytování sociální služby dětem v Domově pod Kuňkou 
ukončeno.  
 
Ve službě CHB žilo k 31. 12. 2015 celkem 21 uživatelů služby, z toho 18 mužů a 
3 ženy. Průměrný věk byl 41,6 let. Průměrná obložnost za kalendářní rok 2015 
činila 88,65%. Všech 21 uživatelů CHB bylo ke dni 31. 12. 2015 omezeno ve 
svéprávnosti.  
 
Počet nových nástupů za rok 2015 ve službě DOZP byl 4, počet ukončených 
pobytů  10.  
 
Počet nových nástupů za rok 2015 ve službě CHB byl 8, počet ukončených 
pobytů 1.   
 
Z celkového počtu 67uživatelů služby DOZP mělo k 31. 12. 2015 trvalý pobyt 
na adrese sídla DPK – Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, 47 osob, mimo 
zařízení 20. 
 
Z celkového počtu 21 uživatelů služby CHB mělo k 31. 12. 2015 trvalý pobyt na 
adrese sídla DPK – Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště, 5 osob, mimo zařízení  
16 osob. 



Věková struktura uživatelů DOZP 

Věkové pásmo Počet 

ve věku do 6 let 0 

ve věku 7 - 12 let 0 

ve věku 13 - 18 let 2 

ve věku 19 - 26 let 6 

ve věku 27 - 65 let 53 

ve věku 66 - 75 let 6 

ve věku 76 a více 0 

3% 
9% 

79% 

9% 

ve věku 13 - 18 let

ve věku 19 - 26 let

ve věku 27 - 65 let

ve věku 66 - 75 let

Počty uživatelů DOZP dle stupně závislosti 

Příspěvek na péči Počet 

I. (lehká závislost) 2 

II. (středně těžká závislost)   13 

III. (těžká závislost) 31 

IV. (úplná závislost) 21 

3% 

20% 

46% 

31% 

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)

IV. (úplná závislost)



Věková struktura uživatelů CHB 

Věkové pásmo Počet 

ve věku 19 - 26 let 3 

ve věku 27 - 65 let 17 

ve věku 66 - 75 let 1 

ve věku 76 a více 0 

14% 

81% 

5% 

ve věku 19-26

ve věku 27-65

ve věku 66-75

Počty uživatelů CHB dle stupně závislosti 

Příspěvek na péči Počet 

I. (lehká závislost) 9 

II. (středně těžká závislost)   11 

III. (těžká závislost) 1 

IV. (úplná závislost) 0 

53% 
41% 

6% 

I. (lehká závislost)

II. (středně těžká závislost)

III. (těžká závislost)



 

Obložnost v DPK podle služeb za rok 2015 v procentech dle 
jednotlivých měsíců 

DOZP 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ. 73,0 72,0 71,7 71,0 69,0 68,8 69,0 69,0 69,5 70,0 67,0 67,6 

Kapacita 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0 73,0 

Obložnost 
100,

0 
98,6 98,3 97,3 94,5 94,2 94,5 94,5 95,3 95,9 91,8 92,5 

50

60

70

80

90

100

CHB 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživ. 14,0 14,0 14,0 14,0 15,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 21,0 21,0 

Kapacita 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 16,0 23,0 23,0 

Obložnost   87,5 87,5 87,5 87,5 93,8 87,0 87,0 87,0 87,0 87,0 91,3 91,3 

50

60

70

80

90

100



 

3. ZAMĚSTNANCI 
  

Celkový počet zaměstnanců Domova pod Kuňkou k 31. 12. 2015 – 67. 
Přepočtený počet – 67,62 zaměstnanců.  
 
Níže uvedená data jsou uváděna souhrnně za obě poskytované služby Domova 
pod Kuňkou. V organizačním řádu je služba chráněné bydlení postavena na 
úroveň oddělení.  
 
 
 
 
Členění dle pracovních pozic k 31. 12. 2015:  

 

Ředitel 
Manažer kvality, zástupce ředitele 
Personalista, asistent ředitele 
 
Ekonomické oddělení   
Vedoucí oddělení  
Účetní   
Mzdová účetní   
Skladnice  
 
Provozní oddělení  
Vedoucí oddělení  
Údržbář  
Manipulační dělník  
Uklízečka   
Pradlena   
Kuchař   
Zaučený kuchař 

 

Služba Chráněné bydlení   
Vedoucí chráněného bydlení  
Sociální pracovník   
Pracovník v sociálních službách 
  
 
Služba domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  
Vedoucí služby  
Sociální pracovník 
Referent sociálních věcí  
Všeobecná sestra   
Pracovník v sociálních službách 



 

 

Výnosy: 33.296.790,34 Kč  

 

4. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE  

Pořa
d
ové

 č. 

druh 
služby 

přepočte
ný počet 
uživatelů 

nároky na 
platby od 
uživatelů - 
ubytování + 

strava 

nároky na 
platby od 
uživatelů 
závislosti 

nárok na 
dotaci MPSV                      

(účet č. 
672) 

nárok na  
příspěvek 
zřizovatele                           
(účet č. 
672) 

nároky na 
platby od 

zdravotních 
pojišťoven 

ostatní 
výnosy 

1. 

  
DOZP 69,79 

  
6 324 056 

  
6 413 953 

  
8 814 000 

  
4 802 210 

  
2 710 994 

  
916 777 

  

2. CHB 15,25 668 700 237 968 900 000 1 497 790 0 10 342 

  
součet 85,04 6 992 756 6 651 921 9 714 000 6 300 000 2 710 994 927 119 

Náklady: 33.296.790,34 Kč 

Výdaj (účet) 
DOZP 

(v tis. Kč) 
CHB 

(v tis. Kč) 

Spotřeba materiálu (501) 3.276,96  102,76 

Spotřeba energií (502) 1.826,29  210,71 

Opravy a údržba (511)   581,09  21,75 

Cestovné (512) 18,21      5,64 

Náklady na reprezentaci (513) 7,13     0 

Ostatní služby (518) 767,65          310,31 

Mzdové náklady (521)  15.949,19 1.800,81 

Zákonné sociální pojištění (524) 5.334,88  610,24 

Jiné sociální pojištění (525)           64,91 6,39 

Zákon. soc. náklady (527)   247,60 45,64 

Jiné daně a poplatky (538)             7,90 0 

Jiné pokuty a penále (542) 0,13 0 

Tvorba fondů (548) 0 0 

Ostatní náklady z činnosti (549) 50,16 0 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 1.759,31 97,57 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 90,57 102,98 

Kurzové rozdíly (563) 0,01 0 

Celkem 29.981,99 3.314,80 



 V účtu 501 činí nejvyšší položku potraviny a všeobecný materiál.  
Účet 502 – energie se skládá z elektrické energie, účtu za plyn a vodné.  
Účet 518 tvoří z největší části služby nevýrobní povahy, softwarové práce, 
programy do počítačů, paušál internet, nájemné bytů v chráněném bydlení.  
Účet 521 – mzdové náklady jsou čerpány dle stanovených závazných ukazatelů.  
Účet 558 – náklady z drob. dlouhodobého majetku byl čerpán na nákup 
majetku do chráněného bydlení a na nákup dovybavení bytových jednotek 
v DOZP, dovybavení kuchyně a ÚPS k počítačům v DPK. 

Odpisy jsou čerpány dle schváleného odpisového plánu.  

Domov pod Kuňkou hospodařil v roce 2015 s vyrovnaným rozpočtem, 
výsledek hospodaření byl nulový.  



 
V roce 2015 obdržel Domov pod Kuňkou účelovou dotaci z rozpočtu kraje 
v celkové výši 8.814.000,- Kč na službu DOZP a 900.000,- Kč na službu 
CHB. Veškerá dotace byla vyčerpána na mzdové náklady.  
 

 

Účelové dotace 

DOZP Platy za rok 2015 
Počet úvazků k  

31. 12. 2015 
Průměrný 

přepočtený počet 

Technicko-
hospodářský pracovník 

2 556 248,00 Kč 7 6,84 

Sociální pracovník 972 262,00 Kč 2 2,75 

Pedagogický pracovník 212 631,00 Kč 0 0,75 

Pracovník v sociálních 
službách 

6 796 032,00 Kč 29 30,03 

Zdravotní pracovník 2 714 322,00 Kč 6 6,75 
Úsek úklidu 429 480,00 Kč 3,38 3,29 
Úsek údržby 327 004,00 Kč 1,5 1,5 
Úsek prádelny 334 463,00 Kč 2 2 
Úsek stravování 1 103 712,00 Kč 4 4,67 
Skladník 230 536,00 Kč 1 1 

Celkem DOZP  15 676 690,00 Kč 55,88 59,58 

        

CHB Platy za rok 2015 
Počet úvazků k  

31. 12. 2015 
Průměrný 

přepočtený počet 

Sociální pracovník 386 188,00 Kč 2 1,25 

Pracovník v sociálních 
službách 

1 414 622,00 Kč 8 6,79 

Celkem CHB 1 800 810,00 Kč 10 8,04 

Celkem DPK 17 477 500,00 Kč 65,88 67,62 

Mzdové náklady a zaměstnanci, průměrný plat, pracovní úvazky dle 
jednotlivých poskytovaných sociálních služeb a zahraniční cesty 



        

Průměrný plat za rok 2015 roční měsíční   

DOZP 263 120,00 Kč 21 927,00 Kč   

CHB 223 981,00 Kč 18 665,00 Kč   

DPK 258 466,00 Kč 21 539,00 Kč   

V roce 2015 nebyla uskutečněna žádná zahraniční pracovní cesta. 

  

Investiční akce 
 
V roce 2015 nebyla provedena žádná investiční akce.  
 
Pojištění veškerého majetku před možnými riziky, vyjma dopravních 
prostředků, uzavírá Pardubický kraj. V roce 2015 nebyla hlášena žádná 
pojistná událost. 
        
K 31. 12. 2015 byla provedena inventarizace majetku. Celková hodnota činí 
178.414.046,65 Kč. Zjištěný stav fyzickou nebo dokladovou inventurou 
souhlasí s konečnými stavy na účtech. Inventarizační rozdíly nebyly zjištěny. 



Peněžní fondy, jejich krytí a čerpání 

Domov pod Kuňkou používá fond investic, rezervní fond, fond odměn a fond 
kulturních a sociálních potřeb. Veškeré finanční prostředky na fondech jsou 
plně kryty finančními prostředky organizace.  
  
Fond investic v roce 2015 nebyl čerpán na žádné investiční akce, pouze byl 
použit k navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a 
oprav majetku ve výši 483.582,70 Kč. Zůstatek tohoto fondu činil k 31. 12. 
2015 částku 4.436.750,73 Kč, z toho 4,4 mil. Kč nepřekročitelného zůstatku, 
je rezervou pro případné havarijní potřeby Domova pod Kuňkou, případně pro 
nepředvídatelné události ostatních příspěvkových organizací zřizovaných 
krajem v sociální oblasti. 
  
Rezervní fond byl v roce 2015 čerpán ve výši 77.282,47 Kč na kulturní, 
rekreační, sportovní a zájmové akce uživatelů (účelové prostředky) a na 
čerpání darů. Konečný zůstatek činil ke konci roku 712.285,46 Kč. 
 
Fond odměn nebyl v roce 2015 čerpán. Zůstatek fondu ke konci roku činil 
134.417,91 Kč.  
  
Fond kulturních a sociálních potřeb byl ve sledovaném roce použit ve výši 
160.244,- Kč převážně na stravování zaměstnanců, dále pak na dary k výročí 
zaměstnanců. Zůstatek fondu ke konci roku činil 55.249,25 Kč. 



 

5. USKUTEČNĚNÉ PRAXE  

  
vysílající organizace 

počet 
student

ů 

počet 
hodin 

zaměření  

1 
Vyšší odborná škola 

Pardubice 
2 206 Sociální práce 

2 Benepal a.s. Pardubice 2 76 
Pracovník v sociálních 

službách 

3 
M-CENTRUM, konzultační, 

rekvalifikační a školící 
středisko, Zlín 

1 60 
Pracovník v sociálních 

službách 

4 
Univerzita Pardubice, 

Fakulta zdravotnických 
studií  

3 120 Všeobecná sestra 

5 
Univerzita Pardubice, 

Fakulta filozofická  
1 80 Humanitní studia 

6 
Univerzita Hradec Králové 

– Ústav sociální práce 
1 180 

Sociální politika a sociální 
práce 



6. KONTROLNÍ ČINNOST 
(kontroly externích kontrolních orgánů) 

  
název kontrolní orgán datum 

kontrolní 
nález 

  přijatá opatření 

1. 

Kontrola způsobu účtování a 
použití dotace poskytnuté 
DPK z kapitoly 313 – MPSV 
na rok 2014 

SYSTEMA AUDIT 
a.s. 

Sukova 1935 
530 02 Pardubice  

26. 3. 2015  
závady 

neshledány 
bez opatření 

2. 
Přezkoumání hospodaření za 
rok 2014  

SYSTEMA AUDIT 
a.s. 

Sukova 1935 
530 02 Pardubice 

2. 3. - 9. 3. 
2015 

závady 
neshledány 

bez opatření 

3. 
Následná kontrola plnění 
stanovených opatření 
z kontroly č. 8/2014  

Krajský úřad  
Pardubického 

kraje 
27. 4. 2015 

závady 
neshledány 

bez opatření  

4. 

Předběžná veřejnosprávní 
kontrola žádosti o účelovou 
dotaci v dotačním řízení 
Pardubického kraje na 
podporu sociálních služeb 
v roce 2015 

Krajský úřad 
Pardubického 

kraje 
12. 2. 2015 

závady 
neshledány 

bez opatření 

5. 
Inspekce poskytování 
sociálních služeb 

Ministerstvo 
práce a sociálních 

věcí 

27. 4. – 30. 4. 
2015 

závady 
neshledány 

bez opatření 

6. 

Kontrola plateb pojistného 
na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování 
ostatních povinností plátce 
pojistného 

Všeobecná 
zdravotní 

pojišťovna České 
republiky –  KP pro 

Pardubický kraj 

30. 6. 2015 
zjištěny 
částečné 

nedostatky 

zjištěné nedostatky 
byly ve stanovené 
lhůtě odstraněny 

7. 

Kontrola plnění povinností 
v nemocenském pojištění, 
důchodovém pojištění a při 
odvodu na sociální 
zabezpečení a příspěvku na 
politiku zaměstnanosti 

Okresní správa 
sociálního 

zabezpečení 
Pardubice 

26. 8. 2015 
zjištěny 
částečné 

nedostatky 

zjištěné nedostatky 
byly ve stanovené 
lhůtě odstraněny 

8.  
Dodržení všech povinností 
ve stravovacím provozu 
Domova pod Kuňkou 

 Krajská 
hygienická stanice 

Pardubického 
kraje   

29. 1. 2015 
byly 

zjištěny 
nedostatky 

zjištěné nedostatky 
byly ve stanovené 
lhůtě odstraněny 

9. 

Kontrola o dodržování 
povinností stanovených 
podle zákona č. 258/2000 
Sb., o ochraně veřejného 
zdraví 

  
Krajská hygienická 

stanice 
Pardubického 

kraje se sídlem 
v Pardubicích 

9. 12. 2015 
závady 

neshledány 
bez opatření 



7. PŘEHLED INTERNÍCH AUDITŮ  
 

  
název auditor datum kontrolované období 

1 

Prověření 
spolehlivosti a 
účinnosti řídící 

kontroly 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

  
 

1. – 2. 12. 2015 1.1.2015 – 30.10.2015 

2 
Kontrola 

stanovených limitů 
pokladní hotovosti 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

  
 

4. – 9. 12. 2015 1.1. 2015 – 30.11.2015 

3 
Posouzení vedení  

skladového 
hospodářství  

 
Jana Kudrnová- 

pověřená výkonem 
interního auditu 

9. – 14. 12. 2015 1.1.2015 – 31.10.2015 

4 
Účetní závěrka 

2014 

 
Jana Kudrnová- 

pověřená výkonem 
interního auditu 

 

1. – 14. 12. 2015 1.1.2014 – 31.12.2014 



8. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO ZAMĚSTNANCE  

 Vzdělávací aktivity ( v abecedním pořadí) 

1 Aktuální legislativa v oblasti účetnictví 

2 Case management 

3 
Celostátní kongres s mezinárodní účastí – mezioborová spolupráce při léčbě ran a kožních 

defektů 

4 Dlouhodobý majetek v účetnictví příspěvkových organizací, jeho evidence, účtování 

5 Hodnocení míry potřebné podpory u uživatelů sociální služby 

6 Hospodaření s penězi 

 7  Jak klienta správně odhadnou a přesvědčit 

 8  Klient pobytového zařízení v hmotné nouzi, příčiny a možná řešení 

 9  Klient s duševním onemocněním v sociálních službách 

10  Komunikace s klientem s psychiatrickou diagnózou 

11  Kontrola sociálních služeb 

12  MS Excel I. – praktický pomocník v efektivní činnosti úřadu 

13  Mzdové účetnictví 2015 

14  Nové trendy v moderním vaření 

15  Odpovědnost při poskytování sociálních služeb aneb „Kdo za to může?″ 

16  Pracovní smlouva – výklad relevantních ustanovení Zákoníku práce 

17  Praktický výcvik jednání s klientem 

18  Profil na jednu stránku – plánování zaměřené na člověka 

19  Průvodce ve Snoezelen – MSE prostředí – III. stupeň 

20  Psychologické techniky v poradenském procesu – komunikace s klientem v poradenství 

21  Rozhoduji za sebe aneb problematika způsobilosti k právním úkonům 

22  Sexuální pedagogika lidí s mentálním postižením 

23  Snoezelen v praxi – rozšiřující pojetí  

24  Sociální služby – problematické aspekty uzavírání smluv 

25  Spisová služba v roce 2015 

26  Stáže 

27  Supervize 

28  Školení řidičů referentů 

29  Veřejné opatrovnictví v kontextu nového občanského zákoníku 

30  Využití muzikoterapie v rámci aktivizace klientů sociálních služeb 

31  Základní kurz Bazální stimulace 



9. PŘEHLED AKCÍ PRO UŽIVATELE 

 
Ve sledovaném roce měli uživatelé služeb domovy pro osoby se zdravotním 
postižením a chráněné bydlení možnost účastnit se rozličných akcí pořádaných 
Domovem pod Kuňkou nebo jinými subjekty. 
  
  
Akce pořádané Domovem pod Kuňkou a realizovány v areálu Domova pod Kuňkou 
buď pro samotné uživatele služeb, nebo jako akce otevřené veřejnosti 
  
  

27. 3. 2015      Karneval v DPK 

24. 4. 2015      Čarodějnice v DPK 

1. 10. 2015       Pohádkový les 

18. 11. 2015     Setkání rodinných příslušníků uživatelů, opatrovníků a     

                       zaměstnanců DPK 

18. 12. 2015     Předávání vánočních dárků z Rádia Černá hora 

21. 12. 2015     Vánoční večeře uživatelů a vedení Domova pod Kuňkou  

31. 12. 2015     Silvestrovské veselí 

    
  



 
Akce pořádané Domovem pod Kuňkou nebo jinými subjekty, konané mimo areál DPK, 
kterých se zúčastnili uživatelé DPK 
 

4. 2. 2015 Aquacentrum Pardubice 

4. 2. 2015 Kavárna Robinson Pardubice 

7. 2. 2015 Světový pohár v biatlonu Nové město na Moravě 

8. 2. 2015 Světový pohár v biatlonu Nové město na Moravě 

11. 2. 2015 Kavárna Robinson Pardubice 

12. 2. 2015 Maškarní ples Mostu do života Pardubice 

12. 2. 2015 Valentýnská zábava v DSS Skřivany 

19. 2. 2015 Valentýnský ples Domov na rozcestí Svitavy 

21. 2. 2015 Muzikál Drákula Pardubice 

4. 3. 2015 Kavárna Robinson Pardubice 

5. 3. 2015 Halové mistrovství Evropy v atletice Praha 

9. 3. 2015 Turnaj v bowlingu Pardubice 

10. 3. 2015 Festival Život je jen náhoda Polička 

11. 3. 2015 Kurz keramiky Pardubice 

18. 3. 2015 Veletrh sociálních služeb Pardubice 

20. 3. 2015 Animoterapie – Apolenka Spojil 

31. 3. 2015 Velikonoční betlém Hlinsko 

15. 4. 2015 Festival Patříme k sobě Semily 

21. 4. 2015 Kavárna Robinson Pardubice 

22. 4. 2015 Jarní turnaj ve stolním tenise Nový Bydžov 

27. 4. 2015 Turnaj v boccia Pardubice 

1. 5. 2015 Jarmark lidové tvořivosti Krňovice 

6. 5. 2015 Kavárna Robinson Pardubice 

9. 5. 2015 MS v ledním hokeji Praha 

13. 5. 2015 Koncert v Základní škole a Praktické škole SVÍTÁNÍ, o. p. s., Pardubice 
 

20. 5. 2015 Výstava Pověsti Pardubicka Pardubice 

17. 5. 2015 Pohádka Popelka Pardubice 



27. 5. 2015 Výstava Bockay Pardubice 

30. 5. 2015 Abylimpiáda Pardubice 

3. 6. 2015 Výlet do Zoo Jihlava 

5. 6. 2015 Festival Vedle Jedle Praha 

16. 6. 2015 Festival Zrcadlo umění Pardubice 

17. 6. 2015 Dechovka v Bubeníkových sadech Pardubice 

20. 6. 2015 Letecký den Hradec Králové 

24. 6. 2015 Diskotéka s Pavlem Cejnarem Kunětice 

25. 6. 2015 Vernisáž Východočeské muzeum Pardubice 

15. 7. 2015 Koncert dechové hudby Pardubice 

25. 7. 2015 Kroužkování opeřenců Hrobice 

29. 7. 2015 Hedvičino údolí Třemošnice 

29. 7. 2015 Sluneční pláž Pardubice 

26. 8. 2015 Dechovka v Bubeníkových sadech Pardubice 

2. 9. 2015 Oslava 50. výročí ÚSP Chotělice 

5. 9. 2015 Handicap Fish Cup Lázně Bohdaneč  

9. 9. 2015 Keramika v Kosatci Pardubice 

16. 9. 2015 Festival Umíme se bavit Libochovice 

20. 9. 2015 Zlatá přilba Pardubice 

23. 9. 2015 Výlet do Lázní Bohdaneč 

24. 9. 2015 Taneční zábava Rytmus Rokytnice v Orl. h. 

3. 10. 2015 Retro městečko Pardubice 

5. 10. 2015 Rekreace Skalka u Prostějova 

22. 10. 2015 Výlov rybníka – Břehy 

14. 11. 2015 Fed Cup Praha 

15. 11. 2015 Fed Cup Praha 

28. 11. 2015 Představení Jen počkej zajíci! Pardubice 

10. 12. 2015 Adventní trhy Nový Bydžov 

12. 12. 2015 Velký čínský národní cirkus Pardubice 

23. 5. 2015 Tank power schow Přelouč 



10. PODĚKOVÁNÍ ZA DARY A SPOLUPRÁCI 

Domov pod Kuňkou si dovoluje touto cestou vyjádřit poděkování zejména  níže uvedeným 
dlouhodobě spolupracujícím fyzickým a právnickým osobám a dále dárcům sportovních, 
kulturních, gastronomických či jiných zážitků, které mají mnohdy pro uživatele 
nevyčíslitelnou hodnotu (v abecedním pořadí). 

AMK Zlatá přilba Pardubice 
Budějovický Budvar, n. p.                    
Centrum Meduna  
Cukrárna Libuše Pardubice  
Cukrárna Senecio  
Cukrárna Valma  
Česká sportovní a.s. 
Česká správa sociálního zabezpečení  
Denní stacionář , 
Dobrovolnické centrum Pardubice o. s.,  
včetně konkrétních dobrovolníků  
Domov u fontány Přelouč 
Efes, s.r.o.  
ELBA revolution  
Frencl, s.r.o.  
Globus  
Hostinec U Přívozu  
Charita Přelouč  
Integrační centrum Kosatec  
JP production 
Kavárna Apatyka   
KOLI, sodovkárna Kolín   
Kompakt s.r.o. Poděbrady  
Kubík, a.s.  
Kunětická zmrzka  
Ladislav Francouz – Řeznictví a uzenářství  
Marpek, s.r.o.  
McDonald´s Pardubice 
Město Přelouč  
Městská policie Pardubice  
Městská policie Přelouč  
Měšťanský pivovar Havlíčkův Brod, a.s.  
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR  
Mirea, denní stacionář, o. p. s. 
Most do života  
MUDr. Andrea Bryčková  

MUDr. Kateřina Stará 
MUDr. Radomír Svoboda  
MUDr. Valerián Panáček  
NRZP Pardubice 
Obec Ráby  
Okresní soud Pardubice 
Organizační výbor Světového poháru v biatlonu 
Nové Město na Moravě  
Pan Miroslav Moskal  
Pan Pavel Cejnar  
Pan Vlastimil Holub  
Pan Zdeněk Skřivánek  
Paní Hana Jánská  
Pardubická krajská nemocnice, a. s.  
Pardubický kraj  
PAVLÍK CZ, s.r.o.  
Policie ČR, uzemní odbor Pardubice 
Pořadatelé Halového mistrovství Evropy v 
atletice 
Pořadatelé Mistrovství světa v ledním hokeji 
Rádio Černá Hora  
Restaurace a penzion U Nouzů  
Restaurace Anežka  
Restaurace pod Kunětickou horou, s.r.o.  
Restaurace Sezemický dům  
Rytmus Východní Čechy o. p. s.  
Sdružení občanů pro pomoc zdravotně 
postiženým „Apolenka″ – Hiporehabilitace  
Sibba trading s. r. o.  
Správa hradu Kunětická hora  
Statutární město Pardubice  
Ticket Art Production, s. r. o. 
Úřad práce ČR, pracoviště Pardubice  
Vespo, s. 
Základní škola Pardubice-Ohrazenice 
Základní škola a Praktická škola Svítání o. p.s.  
  



Věcné dary 
 

Andrea Milá  2 ks šatů  3.000,-- Kč 

Bonté Class  občerstvení  3.000,-- Kč 

Řeznictví Lumír Meleš maso na gril  2.000,-- Kč 

Pardubický pivovar občerstvení  2.000,-- Kč 

Perníky Janoš perníky  2.000,-- Kč 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Celkem věcné dary   12.000,-- Kč   

  

Darované finanční prostředky 
 

Medunová Renata finanční hotovost  1.000,-- Kč 

Ročková Květoslava finanční hotovost 1.000,-- Kč 

Ledrová Dagmar  finanční hotovost 1.000,-- Kč  

Foxconn Pardubice jízdenky pro uživatele 10.800,-- Kč 

Obec Rybitví  příspěvek na službu 3.000,-- Kč 

Obec Ráby  příspěvek na službu 64.000,-- Kč 

Obec Chotovice příspěvek na službu 3.000,-- Kč 

Obec Rohovládová Bělá příspěvek na službu 5.000,-- Kč 

Obec Kostěnice příspěvek na službu 5.000,-- Kč 

Obec Hlušice  příspěvek na službu 5.000,-- Kč 

Obec Dašice  příspěvek na službu 2.000,-- Kč 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Celkem darované finanční prostředky  100.800,-- Kč 

  

  



 
11. ČINNOST V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  
PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., O SVOBODNÉM 
PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ 

 
 
Ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pod Kuňkou výroční 
zprávu za rok 2015 o své činnosti v oblasti poskytování informací podle uvedeného 
zákona: 
  
  
písm. a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o 
 odmítnutí žádostí 

 ve sledovaném roce nebyly podány žádné žádosti o informace, a tudíž nebyla 
vydána ani žádná rozhodnutí 

 písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

 nebylo vydáno žádné odvolání 

 písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 
 rozhodnutí 

 nekonalo se žádné soudní řízení 

 písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

 nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 

 písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a předmětného zákona 

 nebyla podána žádná stížnost 

 písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

 Domov pod Kuňkou bezprostředně zodpovídá telefonické a e-mailové dotazy, které 
nejsou evidovány podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

  



12. ZÁVĚR 

Ohlédneme-li se za rokem 2015, můžeme konstatovat, že pro Domov pod Kuňkou 
to byl rok úspěšný.  
 
Předně nutno uvést, že se zcela podařilo naplnit harmonogram projektu „Podpora 
transformace pobytových sociálních služeb v Pardubickém kraji″, financovaného 
z prostředků Evropského sociálního fondu, prostřednictvím OPLZZ. V prvním 
pololetí roku 2015 byl odevzdán na Krajský úřad Pardubického kraje zpracovaný 
Transformační plán Domova pod Kuňkou, jehož cílem bylo popsat realizaci 
postupného opuštění stávajícího velkokapacitní „ústavního″ zařízení  
a poskytování sociálních služeb všem uživatelům v přirozeném prostředí 
majoritní společnosti v předem určeném časovém horizontu.  
 
Souběžně s tvorbou transformačního plánu již byly realizovány částečné kroky 
vedoucí k deinstitucionalizaci Domova pod Kuňkou. Za úzké spolupráce vedení 
Domova pod Kuňkou a zástupců Magistrátu města Pardubice se podařilo 
v průběhu roku 2015 získat do pronájmu od Statutárního města Pardubice 
celkem 4 byty, do kterých bylo rozšířeno poskytování sociální služby chráněné 
bydlení. Z výše uvedeného důvodu mohla být rozšířena kapacita služby chráněné 
bydlení v lokalitě Pardubice a z původních 16 uživatelů v lokalitách Pardubice  
a Přelouč mohlo sociální službu chráněné bydlení nově využívat uživatelů 23. 
Prostor pro obsazení nově vzniklých míst byl dán jak zájemcům z řad veřejnosti, 
tak uživatelům, kteří dosud využívali sociální službu domovy pro osoby se 
zdravotním postižením a to jak v Domově pod Kuňkou, tak v jiných zařízeních 
Pardubického kraje.  
 
V průběhu roku 2015 se v Domově pod Kuňkou, respektive v jeho sociální službě 
domovy pro osoby se zdravotním postižením, poskytované přímo v sídle 
organizace, potvrdily jako správné kroky v individuální práci s uživateli služby, 
které byly postupně zaváděny do praxe již od roku 2014. Že se Domov pod 
Kuňkou vydal správným směrem potvrdila i inspekce poskytování sociálních 
služeb, provedená v měsíci dubnu 2015 pracovníky Ministerstva práce  
a sociálních věcí ČR. V protokolu o provedení inspekci Ministerstvo práce  
a sociálních věcí ČR konstatuje, že všechny povinnosti stanovené poskytovatelům 
sociálních služeb zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů, plní Domov pod Kuňkou bez jakýchkoliv nedostatků. 
V hodnocení kvality poskytované sociální služby, ověřené podle standardů kvality 
sociálních služeb, dosáhl Domov pod Kuňkou 98 procent ze sta možných, což je 
nutno považovat za výborný výsledek. 



I přes výše uvedená pozitivní slova je třeba si uvědomit, že nás v dalším období 
čeká spoustu náročné práce. Tam, kde jsme byli hodnoceni kladně, je nutno 
neusnout na vavřínech. Tam, kde nás „tlačí bota″, je třeba přidat, spojit 
všechny síly za dosažení lepších výsledků.  
 
Všichni zainteresovaní vědí, že práce v sociální sféře, navíc s cílovou skupinou 
osob, pro kterou je Domov pod Kuňkou zřízen, je velice náročná. Od všech 
pracovníků vyžaduje jejich plné pracovní nasazení a navíc ještě kousek jejich 
osobního „já″. Za to všechno chci touto cestou všem zaměstnancům Domova pod 
Kuňkou za jejich odvedenou práci vyjádřit velké poděkování. 
  
 
 
Ráby dne 31. března 2016 
  
  
  
 
 
 
Bc. Tomáš Černík, ředitel Domova pod Kuňkou 


